MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 178/2021, 26 de outubro de 2021

Referente ao Edital 136/2021 de 18 de agosto de 2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha – Campus Panambi, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital n° 136/2021 (Campus Panambi- IFFAR) que trata

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

por Prazo Determinado, de 18 de agosto de 2021, realizado com a finalidade

de atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, TORNA

PÚBLICA A ANULAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO SYLVESTRE

AURELIANAO CARVALHO, convocado através do Edital 173/2021 de 13 de

outubro de 2021, uma vez que o mesmo não cumpriu os requisitos para

contratação conforme item 10 (REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO) alínea F

do Edital 136/2021:

Alínea F: “Não poderão ser recontratados os candidatos que já tiverem

sido contratados nos termos da Lei 8.745/93, excetuados aqueles cujos

contratos tenham sido extintos há mais de vinte e quatro meses”.

Panambi/RS, 26 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria n° 324/2021